乌司发〔2023〕6号
关于印发《乌审旗司法局2023年“双随机、一公开”抽查工作计划》的通知

各基层司法所、局机关各股室（中心）：

为做好我旗2023年法律服务行业“双随机、一公开”抽查工作，保证执法检查公平、公正、公开，乌审旗司法局结合我旗法律服务行业管理工作实际，制定了《乌审旗司法局2023年“双随机、一公开”抽查工作计划》。现将工作计划印发给你们，请认真执行。

           乌审旗司法局

                      2023年3月23日

 乌审旗司法局2023年“双随机、一公开”

抽查工作计划

根据乌审旗人民政府办公室《关于<全面推行“双随机、一公开”工作的通知>》（乌政办发〔2016〕105号）文件要求，结合乌审旗法律服务行业管理工作实际，制定本工作计划。

一、工作目标

紧密围绕全旗五位一体重点工作，全面推行“双随机、一公开”工作机制，充分运用随机抽查的工作方法，强化法律服务机构自律和社会监督，提高监管效能，激发法律服务活力。
二、抽查时间

2023年2月-2023年11月（详见附件）

三、抽查对象

律师事务所、公证机构

四、抽查频次

上半年和下半年各开展“双随机”抽查1次，按照检查对象名录库内法律服务机构数的5%抽取检查对象（至少2家），一年内对同一抽查对象的检查，原则上不超过2次。
五、实施抽查

承办业务科室在检查对象和检查人员名单确定后10个工作日内，按照抽查工作要求，组织检查人员完成检查工作。抽查方式可采取现场检查、书面材料检查相结合的方式。

实施抽查工作的执法人员不得少于2名，并出示行政执法证件。开展现场检查，采取听取汇报，抽查管理制度、会议记录，查看收结案登记簿、卷宗以及询问机构有关工作人员等方式，执法人员与检查对象有利害关系的，应当依法回避。

六、信息公开

按照信息公开和信用监管工作要求，自抽查结束之日起5个工作日内，按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，将抽查检查结果公开信用信息平台。

七、工作要求

（一）加强组织协调。公共法律服务管理股要高度重视“双随机、一公开”工作，加强对检查执法人员参与“双随机、一公开”抽查工作的动员和协调安排，提高检查水平，将监管落到实处。

（二）严格落实责任。按照本计划，切实贯彻落实“双随机、一公开”工作。

（三）加强宣传培训。加大“双随机、一公开”工作宣传力度，广泛开展宣传报道，积极营造良好舆论氛围。进一步加强执法人员业务培训和工作交流，不断提高执法能力。

乌审旗司法局                            2023年3月23日印发